

飯塚市立病院 胃がん プロトコール

番号	診療科名	病名	使用タイミング	プロトコール名	使用薬剤	投与量	スケジュール	備考
1	外科	胃がん	術後補助療法 1次療法	CapeOX療法	エルプラット カベシタピン	130mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
2	外科	胃がん	術後補助療法 1次療法	SOX療法	エルプラット エヌケーエスワン	130mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
3	外科	胃がん	1次療法	FOLFOX-4療法	レボホリナート エルプラット 5-FU(急速) 5-FU(持続)	100mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	Day1,2 Day1 Day1,2 Day1,2	【1クール14日】
4	外科	胃がん	1次療法	FOLFOX-6療法	レボホリナート エルプラット 5-FU(急速) 5-FU(持続)	200mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	Day1 Day1 Day1 Day1～3	【1クール14日】
5	外科	胃がん	1次療法	XP療法	シスプラチン カベシタピン	80mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
6	外科	胃がん	1次療法	SP療法	シスプラチン エヌケーエスワン	60mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
7	外科	胃がん (HER2陰性)	1次療法	CapeOX + Nivo療法	オブジーボ エルプラット カベシタピン	360mg/body 130mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
8	外科	胃がん (HER2陰性)	1次療法	SOX + Nivo療法	オブジーボ エルプラット エヌケーエスワン	360mg/body 130mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
9	外科	胃がん (HER2陰性)	1次療法	FOLFOX-4 + Nivo療法	オブジーボ レボホリナート エルプラット 5-FU(急速) 5-FU(持続)	240mg/body 100mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	Day1 Day1,2 Day1 Day1,2 Day1,2	【1クール14日】
10	外科	胃がん (HER2陰性)	1次療法	FOLFOX-6 + Nivo療法	オブジーボ レボホリナート エルプラット 5-FU(急速) 5-FU(持続)	240mg/body 200mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	Day1 Day1 Day1 Day1 Day1～3	【1クール14日】
11	外科	胃がん (HER2陽性)	1次療法	CapeOX + Tmab療法	トラスツズマブ エルプラット カベシタピン	初回:8mg/kg 2クール目以降:6mg/kg 130mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】

12	外科	胃がん	1次療法 (HER2陽性)	XP + Tmab療法	トラスツズマブ シスプラチン カベシタピン	初回:8mg/kg 2クール目以降:6mg/kg 80mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
13	外科	胃がん	1次療法 (HER2陽性)	SP + Tmab療法	トラスツズマブ シスプラチン エヌケーエスワン	初回:8mg/kg 2クール目以降:6mg/kg 80mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> /回 朝・夕食後	Day1 Day1 Day1夕～Day15朝	【1クール21日】
14	外科	胃がん	1次療法 (HER2陽性)	PTX + Tmab療法	トラスツズマブ パクリタキセル	初回:8mg/kg 2クール目以降:6mg/kg 80mg/m <sup>2</sup>	Day1 Day1,8,15	【1クール28日】
15	外科	胃がん	2次療法	RAM + PTX療法	サイラムザ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/m <sup>2</sup>	Day1,15 Day1,8,15	【1クール28日】
16	外科	胃がん	2次療法	RAM + nabPTX療法	サイラムザ アブラキサン	8mg/kg 100mg/m <sup>2</sup>	Day1,15 Day1,8,15	【1クール28日】
17	外科	胃がん	2次療法	RAM療法	サイラムザ	8mg/kg	Day1,15	【1クール28日】
18	外科	胃がん	2次療法	Triweekly DTX療法	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	Day1	【1クール21日】
19	外科	胃がん	2次療法	Triweekly nabPTX療法	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	Day1	【1クール21日】
20	外科	胃がん	2次療法	weekly nabPTX療法	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	Day1,8,15	【1クール28日】
21	外科	胃がん	2次療法	イリノテカンB療法	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	Day1,15	【1クール35日】
22	外科	胃がん	3次療法	Nivolumab療法	オプジーボ	240mg/body	Day1	【1クール14日】
23	外科	胃がん	3次療法 (HER2陽性)	T-Dxd療法	エンハーツ	6.4mg/kg	Day1	【1クール21日】